
obec krnsko
Obecně závazná vyhláška č.412006

o veřejném pořádku, opatření k jeho zabezpďení a čistotě v obci

Zastupitelstvo obce Krnsko schválilo avydává dne 27.4.2006 v souladu § u§tanovením § 10, §
35 a § 84 odst. 2l pism. il zákona č.128l2O0O Sb., o obcích, ve znéni pozdějších předpisů, tuto
obecně ávaznou vyhlášku o veřejném pořádku, opatření k jeho zabezp&ení a čistotě v obci
(dále též jen,,vyhláškď') :

L
záHadní ustanovení

ď.r
1 ) Tato vyhláška upravuj e práva a povinnosti všech fyzických osob, které se trvale nebo

dočasně zdrh$í na území obce Krnsko, nebo vlastní či lňivali na územi obce nemovitost,
dále podnikatelů a právnických osob, jež zde trvale nebo dočasně vyvíjejí svou činnost,
která zasahuje nebo by mohla zasáhnout do veřejného pořádku a čistoty obce Krnsko.

2) V souladu se všeobecným zájmem na udržení a ochranu veřejného pořádku v obci se
stanovují touto vyhláškou opatřeni, jejichž účelem je zajištění zdravi a bezpečnosti osob,
majetku a veřejného pořádku v obci.

3) Touto obecně závaznou vyhláškou se stanowjí pravidla pro pohyb psů na veřejném
prostranství.

4) Tato obecné ávazná vyhláška stanowje, které činnosti, jež by mohly narušit veřejný
pořádek v obci nebo bYt v rozporu s dobqými míaw, ochranou bezpďnosti, zdravi a
majetku, lze vykonávat pouze na místech a v čase touto vyhláškou určených.

5) Územímobce se ronlmijejí katastr ální územi.

il.
Základní pojmy

č1.2

1) Veřejným pořádkem se rozumí stav, kdy je zaručeno klidné a pokojné soužití všech osob
v daném místě a čase při respektování subjektivních práv a zacltování možnosti jejich
realizace, zejména nedotknutelnost a soukromí osob, ochrana majetku, zdravi a právo na
píizniv é životní prostředí.
K nastolení a zajišténí veřejného pořádku dochiai dodržovánim pravidel chování na
veřejnosti, jejicbž soubor tvoří jednak pravidla obsažená v právních normáclr, jednak
pravidla chování, která nejsou právně vyjádíena, ale jejich zachovávání je dle obecného
ninoru a přesvědčení nezbytnou podmínkou soužití ve veřejném ájmu.

2) Veřejným prostranstvim jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň,
parky a dalši prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému vživáni, a



to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostorul.

3) Veřejným zaíizením jsou zaŤízení, kíerá jsou ve vlastnictví obce nebo je obec spravuje a

slouží k uspokojování potřeb veřejnosti (např dopravní značky, lavičky, autobusové
zastávky, veřej né pohřebiště, sportoviště, pískoviště, dětská hřiště).

4) Veřejnou zeleni se rozumí ucelené soubory živých a neživých prvku (trávníky, květinové
záhony, stromy, keře, cesty, apod.) uspořádané podle zásad sadovnické etiky v menších či
většíctr, zpravid|a vícefunkčních kompozicich, doplňující obytné prostředí (zjm. plochy
určené k trávení volného času, ...) ve vlastnictví či správě obce.

m
obecná ustanovení

č1.3

1 ) Každý je oprávněnuživat veřejné prostranství obvyklým způsobem podle jeho povahy a k
účelu, ke kterému je určeno.

2) Každý je povinen udržovat na územi obce čistotu a veřejný pořádek a v ájmu jeho
zďlišténí respektovat a řídit se povinnostmi stanovenými touto vyhláškou a pokyny osob
pověřenými obcí kontrolou nad jejich dodržováním.

Iv.
Zvláštni tňív ání veřej ného prostranství

č1.4

1) Užívat veřejná prostranství ve vlastnictví obce jiným než obvyklým způsobem nebo k
jiným účelůrn" než ke kteným jsou určeny, lze pouze na ákladě písemného povolení
vydaného Obecním úřadem Krnsko, pokud tato vyhláška nestanoví jinak.

2) Hrozi-li nebezpeči z prodlení, v případě havárii a jiných mimořádných událostí, při nichž
dojde k záboru veřejného prostranství či jinému zvláštnímu tňivání veřejnóho
prostranství, není zapotíebí povolení. Provedení praci však musí být neprodleně
nahlášeno, aby mohly být obecním úřadem v případě, že si to situace vyžádá, dodatečně
stanoveny podmínky pro uvedení veřejného prostranství do původního stavu.

3) Za mláštni užívání se nepovažuje:
nakládání a skládání materiálu a výrobků, nelze-li toto provést bez zvláštních nebo
nepřekonatelných obtží jinde, naložent a složení musí b;it provedeno co nejrychleji,
přitom musí být zabezpeěen přístup k uzávěnim vody, zaŤizent rozvodných ávodů a
spojů, apod.
vylepování a umísťování plakatů, programů, volebních hesel, výzev a jiných tiskovin
sloužících k propagaci určité akce nebo qýrobku rnýhradně na místech a zaíizeních k tomu
určených
umísťování sběrných nádob na komunální odpad nebo odpad podobný komunálnímu
odpadu na místech k tomu určených.

č1.5

1 ust, § 34 zákona é, 12U2flOO Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů



Každý, komu bylo vydano povolení zvláštního užívání veřejného prostranství, je vždy
povinen:

užívat veřejné prostranství pouze v souladu s povolením a podmínkami v něm

stanovenými
uživat veřejné prostranstvi tak, aby bylo co nejméně odnímáno svému účelu
nepoškozovat veřejnou zeleň a veřejné prostranství, včetně zaíizení na něm umístěnýctq
zabezpečit přístup k poárním hydrantům, kanalizačním vpustírr,, uzívěnim vody a

podobným zaíízenim
všechny materiály skladovat v paletáctr, nádobách a kontejnerech, popř. je ohradit
bedněním nebo zajistit jiným způsobem, aby nemohlo dojít ke znečištění životního
prostředí. Pokud není možno materiál výše uvedeným zpŮsobem zajistit, musí být
stavební hmoťy a jiný materiál přepraveny na místo bezprostředně před použitím a
stavební suť ajiné odpady musí být odváženy pniběžně
zajisttt bezpečnost uživatelů veřejného prostranství, a to zejména zábranami, mŮstky,
oplocením, osvětlením, apod.
po skončení účinnosti povolení ke zvláštnimu užívání veřejného prostranství uvést
veřejné prostranství do původního staw
při provozování kiosků, stánků, prodejen a dalších provozoven zajistit pořádek a čistotu v
blízkosti provozoven, a to v jejich bezprostřední blízkosti vždy až k bližší straně vozovky.
Dále je povinen opatřit si dostatďný počet odpadkoqých nádob, pečovat o jejich řádný
stav, pravidelnévyvážení a čistotu kolem nich

v.
lJdňování veřejného pořádku a čistoty, ochrana veřejných zařizení a veřejné zeleně

čt. ó

1) Terr, kdo znečistí veřejné prostranství, veřejné zaíizení nebo veřejnou zeleň, je povinen
zajistit na svůj naklad neprodleně odstranění znečištění. V případě, že ten, kdo znečistí
veřejné prostranství, veřejné zařizeni nebo veřejnou zeleň, znečištění neodstraní, učiní tak
osoba uvedená v č1.7 odst. l tďo obecně závazné vyhlášky. Tím nejsou dotčena práva o
povinnosti těchto osob podle platných právních předpisů.

2) Na plochách veřejné zn|ené je z.akálzáno
a) přemisťovat veřejná zaíízení, umísťovat plakáty, Ňzné znaéky a jiné předměty na

stromy a rostliny a znehodnocovat plochy, které jsou předmětem ochrany dle této
vyhlášky napí. zakládánim kompostů a odkládáním jiných materiálů,

b) vjížÁét na veřejnou zeleřy odstavovat na veřejné zeleni rřrr;né předměty a
mechanizmy (např, přívěsné voziky za osobní automobily) a upevňovat je ke
stromům a keřůrr1

c) stanovat.

3) K zajištění udržovíni čistoty ulic a veřejných prostranství v obci re zakaanje.
a) vysypávániapíevracení odpadkoqých košů, popelnic a kontejneni,
b) vysypávání obsahu květinových kontejneni a jiných nádob,
c) plivání nebo odhazování nedopalků cigaret,fikaček ajiných zbytků,
d) rozptylováni reklamních a obdobných letáku a materiálů.

4) Chovatelé a vlastníci psů, dnibeže a jiného hospodářského zvířectva zďlisti, aby pes,

dnibež či jiné hospodářské zvířecwo neznečišťovalo veřejné prostranství, veřejné zaYaeni
nebo veřejnou zeleň, popř. zajistí odstranění znečištění.



vI.
Odpovědnostza čistotu v obci

č1.7

1) Za čistotu veřejného prostranství a veřejných zařizeni odpovídá obec, popř. osoba, která
je k tomu smlouvou s obcí vázána.

2) Osoba uvedená v odst. l) je povinnazejména.
zabezpeéit prostředky potřebné pro zajištění čistoty veřejného pro§tranství a veřejných
zaíizeni
soustavně dohlížet na udržování čistoty veřejného pro$ranství aveíejných zaíízeni
zajišťovat pravidelnou údržbu veřejné zeleně
opatřit dostatďný počet košů na odpadky pro veřejná prostranství a veřejná z,aíizeni,
vhodně je rozmisťovat a dbát o jejich pravidelné vyprazdňováni a údržbu
čištění veřejných prostransfui a veíejných z,ařizent zaJišťovat talq aby jejich uživatelé byli
co nejméně obtěžováni.

3) Podnikatelé a právnické osoby jsou povinni zajišťovat čistotu v okolí sr"ých provozoven a
zař'uení.

vII.
Pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství

čl. E

1) Y zájmu zajištění veřejného pořádku a ochrany zeleně vobci lze na veřejných
prostranstvích v zastavěné části obce vodit psy pouze na vodítku.

2) Y zájmu zajištění veřejného pořádku a ochrany zelené v obci se stanowje chovatelům a
vlastníkům p§ů povinnost zajistit, aby se psi volně nepohybovali na veřejných
prostranstvích v zastavěné ásti obce.

3) Zakazuje se vstupovat se p§y na následující veřejná prostranstvi a veřejná zařízení:
hřbitovy, dětská pískoviště, hřiště.

vItr.
Zvláštní o patřen í k zab ezp ečen í m ístn íc h záležitastí veřej n éh o po řád ku

č1.9

1) Činností, která by mohla narušit veřejný pořádek v obci nebo být v rozporu re zájmem na
ochranu veřejné zeleně v obci, je pohyb dnibeže a jiného hospodářského zvířectva na
veřejných prostranstvích v zastavěných částech obce.

2) V ájmu zajištění veřejného pořádku a ochrany zelené v obci se stanovuje chovatelům a
vlastníkům dnibeže a jiného hospodářského zyiřeava povinnost zajistit, aby dnibež nebo
jiné hospodařské ntřerivo se nepohybovala na veřejném prostranství v zastavěných
částech obce.

ď. r0

1) Činností,která by mohla narušit veřejný pořádek v obci nebo blit vrozporu sdobrými



íníavy, ochranou bezpečnosti, zdravi a majetku, §e pro účely této vyhlášky rovněž rozumí

poraáani akcí spojenych s hudební produŘcí živé. nebo reprodukoyané hudbY na volném

prostranstvi na *istech, která nejsou určena k jejich pořádání (na9ř, kulturní pořady,

taneční zábavy a diskoíéky, technopárty, atd.), poku{hudba či projevy účastníků akce

jsou slyšitelné i na dalších než souse'dníóh pozemcích. Zatyto akce se nepovaŽují akce, na

něž se vaahují zvláštni zítkony (např. zákony o volbách do ákonodárných sboni a orgánŮ

územních.u*orprá*Y,ch celku, ÁXono prá* shromažďovacím, apod,) a akce rodinného

charakíeru (např. svatby, oslavy, promoce, atd,),

2) Akce uvedené v odst. 1) lze poíádatna území obce zanásledujících podmínek:

a) Akce lze pořádat pouze mimo zastavěné části obce, a to.

_ v páteh v sobotu a ve dneclr, po ktdch následuje den pracovního klidu, od

8.00 hod. do 24-00 hod.

- v ostatní dny od 8.00 hod. do 22,00 hod,

- u příležitosti vitániNového roku i po 22.00 hod., resp. po 24.00 hod,

b) organiátor či pořadatel akce oznámi konání akce Obecnímu Úřadu Krnsko, a to

nejpozdéji 7 dnů před jejím konáním,
V oznámení musí být uvedeno.

jméno, příjmení a bydliště, název či sídlo organiátora akce a osobY

oprávněné jednat jeho jménem

jméno,příjmeníabydliště,názevčisídlopořadateleakce
druh akce, den a místo jejího konání

dobu zahájení a ukončení akce
předpokládaný počet účastníků akce

opatiení, kteiá-organiátor a pořadatel akce provede, aby akce nenaruŠila

veřejný pořádelq Žjm. potřebný poeet pořadatelŮ starŠÍch 18 let, které k

organizaci akce určí, a způsob jej ich označení

způsob zajlštěnízneškodnění a likvidace odpadŮ vzniklých v prŮběhu akce

,půsou zajišténi zdravotnich a hygienických potřeb ÚČastníkŮ akce

souhlas viastníka, případně uživatele nemovitosti, naniŽ se má akce konat.

c) pořadatel akce je povinen zajistit dostatečný počet zpusobilých a láleŽité

poučených osob É ralerpečreni j{itro pokojného pniběhu a ukončení (pořadatelská

,tuzuu1- a zabezpečit itncni póvinností vyplývajicich z přísluŠných Právnich
předpisů.

D(
podmínky pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných taneČníchzábav,

diskoték a jiných kulturních podniků

čl. 11

Veřejnosti přístupné tanďní zábavy, diskotéky a jiné kulturní podniky (dale jen ,,ak@") lze

provozovat na území obce z-anásledujících podmínek:

a) Akce lze provozovat pouze:

v pateh v sobofu a ve dnecl1 po kterých následuje den pracovního klidu, od

8.00 hod. do 02.00 hod.

- v ostatní dny od 8.00 hod. do 22.00hod,
- u příležitosii vitániNového roku i po22.00 hod., resp. po 24.00 hod.



b) Organizátor či pořadatel akce omámí konání akce Obecnímu úřadu Krnsko, a to
nejpozději 7 dnů před jejím konáním.
V oznámení musí být uvedeno:

jméno, příjmení a bydliště, název či sídlo organizittora akce a osoby
oprávněné jednat jeho jménerr1

jméno, příjmení a bydliště, název či sídlo pořadatele akce,

druh akce, den a místo jejího konání,
dobu zahájení a ukončení akce,
předpokládaný počet účastníků akce,

opatření, která organizátor a pořadatel akce provede, aby akce nenaruŠila
veřejný pořádel zjm. potřebný počet pořadatelů starších 18 let, které k
organizaci akce určí, a způsob jejich oznaěeni,
způsob zajištění zneškodnění a likvidace odpadů vzniklých v pniběhu akce,

způsob zajištění zdravotnich a hygienickYch potřó účastníků akce,

souhlas vlastníka, případně uživatele nemovitosti, naníž se má akce konat.

c) Pořadatel akce je povinen zajistit dostatečný počet způsobilých a náležitě
poučených osob k zabezp&ení jejího pokojného pniběhu a ukončení (pořadatelská
služba) a zabezpečit plnění povinností vyplývqicích z přislušných právních
předpisů.

x.
Spolďná a závérečná ustanovení

óL 12

1) Jednotlivá ustanovení této vyhlášky nenahrazují povinnosti fyzických a právnických osob
stanovené zvlaštními právními předpisy, jež mají v případě, že je vybláška stanowje a
vy meruje duplicitním způsoberr1 přednost.

2) Porušení povinností stanovených touto obecně ávaznov vyhláškou bude posuzováno
jako přestupek, nepůjde-li o jednání naplňující znaky přestupku podle zvláštních
předpisů, jiného správního deliktu nebo trestného činu.

3) Kontrolu dodržnvánipráv apovinností vyplyvajícíchztéto vyhlášky provádi obecní úřad
a určeni zaměstnanci obce zaíazení do obecního úřadu.

4) Tato vyhláška nablivá účinnosti 15 dnem od vyhlášení.

Ing.Martin Suk
místostarosta obce

Múller
obce

hu

Vyvěšeno: l6.5.2006
Sejmuto: ].6.2a06

B§o o
* *

Ns o



Dodatek č. 1 k obecně závazné vyhlášce o veřejném pořádkun opatření
k jeho zabezpečení a čistotě v obci č.412006 ze dne 27.4.2006

Zastupitelstvo obce Krnsko na svém veřejném zasedáni dne 13.I2.20I2 schválilo usne-

seníč.8ZO|20L2,kteým vsouladusustanovením § 10, § 35 a§ 84odst.2,písm.h)zákona
ě. 12812000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů, vydává dodatek č. 1 k obecně
závazné vyhlášce o veřejném pořádku, opatření kjeho zabezpečení a čistotě v obci, ze dne
27.4.2006:

ČHnek 1 se rozšiřuje o bod č.6 takto:

,,Touto vyhlaškou se rovněž stanovují pravidla k zajištění udržování čistoty ulic a jiných
veřejných prostranství, k ochraně životního prosfredí, zelené v zastavbě a ostatní veřejné
zeleně (dále jen "veřejná zeleň") aktňívánizŇízeni obce sloužících potřebám veřejnosti"

Článetr 6, odst. 2, bod a) v ponechaném původním znéní, kde je dáno, že na plochách
veřejné zeleně je zakázáno přemist'ovat veřejná zařizení, umíst'ovat plalcíty, rŮzné
značky a jiné předměty na stromy a rostliny a znehodnocovat plochy, které jsou
předmětem ochrany dle této vyhlášky např. zakládáním kompostů a odkládáním jiných
materiálů, se rozšiřuje takto:

,,Fyzické a pravnické osoby jsou povinny ukládat odpady na místa k tomu určená. Místem
určen;im se rozumí popelnice v rámci svozu komunálního odpadu včetně barevných
kontejnerů na říděný odpad a kontejnery na ostatní komunální odpad, minimálně 2 x v roce
přistavované v určených črástech obce (Dolní Krnsko naproti bytovému domu, Vystrkov za
hospodou u Šebků, Homí Krnsko na niávsi a Řehnice u hřbitova). Místy určenPni pro uložení
bioodpadu ze zallrádek jsou ohrazená plocha na Vystrkové za hospodou u Sebků, v Homím
Krnsku prostor bývalého špýcharu a v Řehnicích u kravínu (silážú jáma pro odpad listí a
ttávy1' před silážú jámou odpad nezpracovaných větví). Místem určeným pro uložení
hřbitovního odpadu jsou betonové kóje v prostorách Dolního hřbitova Horního hřbitova a
hřbitova v Řehnicích. Ostatní úložiště jakéhokoliv odpadu se považují začemé skládkf'.

Čtánek 7 se v odst.2) rozšiřuje takto:

,,Obec nebo osoba, obcí pověřená odpovědnosti za udržování čistoty v obci, je oprávněna
vyůívat technická opafiení k získrání dokumentace o zak]ádáni černých sklrádek a osobách,
které na černé sklrádky umisťují odpad. Technickými opafieními se rozumí monitorování
lokalit technick;imi prostředky.

ČUnetr 12 odst. 2) v ponechaném původním znéní, kde je dáno, že porušení povinností
stanovenýeh touto vyhláškou bude posuzováno jako přesfupeb nepůjde-li o jednání
naplňující znaky jiného správního delikfu nebo trestného činu podle přísluŠných
právních předpisů se rozšiřuje takto:

1



,,Uvedená jednání obec Kmsko předá z procesního hlediska k šefiení příslušným orgánŮm
státní moci a správy"

{ 1
Gabriela Dvořáková
místostarosta obce obce

Vyvěšenonaúřednídesce dne 2C (? ů/Z
Sejmuto zíňedru desky dne:

Zveřejněno na úřední desce obce Krnsko i způsobem umožňujícím dátkový přístup

B§o c
* *

NS

1

Cl-Lůxc-e-r-


